## ACTA DEL CONSEJO DIVISIONAL SESIÓN NÚMERO 469 25 DE ABRIL DE 2013

Presidente: Dr. José Antonio de los Reyes Heredia

Secretario: Dr. Juan José Ambriz García

En la Sala de Consejo Divisional de la División de CBI, a las 15:10 horas del día 25 de abril de 2013, dio inicio la Sesión No. 469 del Consejo Divisional.

## 1. LISTA DE ASISTENCIA.

El Secretario del Consejo pasó lista de asistencia e informó la presencia de 12 miembros. El Dr. Raúl Montiel asistió en lugar del Dr. Juan Morales Corona. El Dr. Joaquín Delgado Fernández y el Dr. J. Reyes Alejandre Ramírez y el Sr. Eder Rivera Campos se incorporaron durante la sesión.

Se declaró la existencia de quórum.

## 2.- APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ORDEN DEL DÍA.

El Presidente del Consejo Divisional sometió a la consideración del mismo el Orden del día.

Orden del día

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Aprobación, en su caso, del Orden del día.
- 3. Instalación del Consejo Divisional para el periodo 2013-2014.

ACUERDO #469.1.- Se aprobó por unanimidad el Orden del día.

## 3. INSTALACIÓN DEL CONSEJO DIVISIONAL PARA EL PERIODO 2013-2014.

El Presidente del Consejo Divisional dio la bienvenida a los Representantes del Personal Académico y de los Alumnos de la División de Ciencias Básicas e Ingeniería para el periodo de 2013-2014 y declaró que el Consejo Divisional quedó formalmente instalado a partir de esta fecha.

Asimismo, dio lectura a las competencias del Consejo Divisional que describe el Reglamento Orgánico de la UAM.

El Presidente del Consejo dio por terminada la Sesión No. 469 del Consejo Divisional, a las 15:30 horas del día 25 de abril de 2012. Se extendie la presente acta que firman el Presidente y el Secretario del Consejo Divisional, de acuerdo con lo señalado en el artículo 51 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos.

Presidente del Consejo

Secretario del Consejo

Aprobada en la Sesión 472, celebrada el 30 de mayo de 2013. Consejo Divisional de CBI